1

UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số          /QĐ-STNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 6 năm 2021

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt thanh lý tài sản là máy móc, trang thiết bị

của Sở Tài nguyên và Môi trường

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2018/NQ-HĐND ngày 03/7/2018 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Tuyên Quang ban hành quy định về phân cấp thẩm quyền quyết định việc

quản lý, sử dụng tài sản công và xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản, xử lý đối

với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Công văn số 885/STC-QLG&CS ngày 02/8/2018 của Sở Tài chính

về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 02/2018/NQ-HĐND ngày 03/7/2018

của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 124/QĐ-STNMT ngày 19/5/2021 của Giám đốc Sở

Tài nguyên và Môi trường về việc thành lập Hội đồng kiểm kê, rà soát, đánh giá

hiện trạng và giá trị thực tế của tài sản đề nghị thanh lý của Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Tuyên Quang.

Xét đề nghị tại Tờ trình số 01/TTr-HĐKK ngày 16/6/2021 của Hội đồng

kiểm kê, rà soát, đánh giá hiện trạng và giá trị thực tế tài sản đề nghị thanh lý

của Sở Tài nguyên và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt thanh lý tài sản là máy móc, trang thiết bị của Sở Tài

nguyên và Môi trường (Có Biểu danh mục tài sản thanh lý đính kèm).

- Hình thức thanh lý: Bán tài sản công theo hình thức chỉ định (quy định

tại Khoản 1, Điều 27, Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ).

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao nhiệm vụ cho Hội đồng thanh lý tài sản: Tổ chức bán tận thu tài sản

thanh lý và nộp toàn bộ số tiền thu được từ việc xử lý tài sản trên vào tài khoản

tạm giữ chờ xử lý của Sở Tài chính (số tài khoản: 3941.0.1006751.00000) mở

tại Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang theo đúng quy định tại Khoản 1, Điều 36,

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ; Lập và trình

phê duyệt dự toán đối với các khoản chi phí liên quan đến việc xử lý tài sản (nếu

có) theo đúng quy định tại Khoản 3 và Khoản 5, Điều 36, Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông (bà): Chủ tịch Hội đồng thanh lý tài sản; Chánh Văn phòng Sở;

Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính; Thủ trưởng các phòng chuyên môn chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;

- Như Điều 3 (thi hành);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Mạnh Duyệt

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-06-18T15:04:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Phạm Mạnh Duyệt<phammanhduyet-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-06-18T15:14:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-06-18T15:15:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-06-18T15:15:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!